R E Q U E R I M E N T O  Nº. 118
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
as ruas do Conjunto Habitacional “Arlindo Durante” estão esburacadas, não são varridas e apresentam lixo acumulado na área em frente à creche;

CONSIDERANDO que entre as ruas do referido conjunto habitacional destacamos a Rua Aécio Ramos, altura do nº. 560, que está em péssimas condições,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente,  informem se há previsão nesta gestão para que ocorram melhorias nas ruas do Conjunto Habitacional “Arlindo Durante”
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de março de 2012.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/lcacg